



شهری که روستا شد

روایت روستای سراب کلان از آن جهت خواندنی است که تاریخ شهری از دوران ساسانیان را در خود مدفون دارد

۱۱

●دوشنبه ۲۸ آذر ۱۴۰۱ ●۲۴ جمادی الاول ۱۴۴۴ ●سال سی و یکم ●شماره ۸۶۶

هشدار برای دات کام

شاپرک درباره تهدید دامنه‌های دات کام هشدار داده و طی نامهای از پرداخت یارها خواسته از دامنه دات آی آر استفاده کنند

۱۲



هشدار برای دات کام



رابطه تاریخی لهستانی‌ها با ایران ادامه دارد. این تصویری از حضور خانواده‌ای لهستانی در ایران است

مهاجران خاص ایران

مروری بر حضور لهستانی‌ها در ایران و تأثیرات اجتماعی آن، به بهانه روز جهانی مهاجرت

یکی از افتخارات ایران بوده و هست. ویژگی‌ای که در

سایه آن مادر گوشه و کنار کشور می‌توانیم شاهد زندگی اجتماعی مسالمت آمیز پیروان ادیان مختلف در کنار هم باشیم. اصلا چرا دور برویم در همین تهران و پایتخت کشور که نگاه کنیم محدوده‌های شهری و محله‌هایی بعد

لهستانی‌ها چگونه به ایران آمدند؟

بهمن‌ماه سال ۱۳۲۰، درست زمانی که ایران به اشغال نیروهای شوروی و بریتانیا درآمده بود نامه‌ای به فرمانداری رشت رسید با مضمون اینکه ارتش لهستان از ایران می‌گذرد. درواقع متفقین تصمیم گرفته بودند گروهی از اسرای لهستانی در شوروی را از راه ایران عازم جبهه‌های جنگ کنند. این آغاز ورود نظامی‌ها و زنان و کودکان آواره لهستانی به ایران بود. پناهندگان لهستانی از ۲میسر به ایران می‌رسیدند یکی بندر کرانسوندک(با کشتی از راه دریای خزر) و دوم از راه عشق‌آباد به مشهد. جمعیتی خسته و داغون و آسیب‌دیده از کار مشقت‌بار در اردوگاه‌ها، مبتلا به انواع بیماری‌های ناشی از سوءتغذیه طولانی، خسته و ناامید، کم‌کم به ایران می‌رسیدند. در آن روزهای سخت شاید تنها این استقبال گرم ایرانی‌ها بود که دل‌شان را قرض می‌کرد. ایرانیان به استقبال‌شان می‌رفتند و برای آنان کلوچه و آب‌نبات می‌پردند.

درست است زمانی که آنها به‌عنوان پناهندگان لهستانی وارد ایران می‌شدند ایرانیان در اثر جنگ جهانی درگیر قحطی بودند اما این مسئله باعث نشد تا ایرانی‌ها روی خوش به لهستانی‌های مهاجر نشان دهند. مصداق این سخن هم در کتاب خاطرات هلنا آمده است.

او در این کتاب آورده است: با وجود اینکه در دهه ۲۰مردم ایران به واسطه ورود متفقین بار سخت قحطی را تحمل می‌کردند اما بی‌توجه به لهستانی‌های مهاجر نبودند. به‌مدت ۳سال ونیم چیزی حدود هزاران پناهجوی آواره لهستانی وارد ایران و اردوگاه‌های آن شدند اما با اینکه روس‌ها در شمال سیلوهای گندم و برنج را بسته و انگلیسی‌ها انبار قلعه را بلو که کرده بودند، مردم ایران از پشت سیم‌های خاردار اردوگاه‌ها آذوقه برای آنها می‌فرستادند.

کمک‌هایی که گرچه خیلی چشمگیر نبود اما در آن زمان بسیار ارزشمند بود. آنقدر ارزشمند که حتی وقتی بخشی از این لهستانی‌ها از ایران به لندن فرستاده شدند، به واسطه خاطرات خوشی که از اصفهان داشتند انجمنی را به نام اصفهان راه‌اندازی کردند و معتقد بودند اگر مردم اصفهان نبودند آنها قطعاً زنده نمی‌ماندند. جالب‌تر اینکه خیلی از این لهستانی‌ها خود را در لندن بچه اصفهان معرفی می‌کردند.

دیوار کوتاه مدارس در آلودگی هوا

تعطیلی مدارس و مراکز آموزشی تأثیری بر کاهش آلودگی ندارد و تنها برای حفظ سلامت است

وزارت آموزش و پرورش هم نسبت به تمدید تعطیلی‌های مدارس طی روزهای اخیر به‌دلیل کاهش نایافتن آلودگی‌های هوا انتقاد می‌کند و در این باره به فارس گفته «هم‌اکنون به‌نظر می‌رسد تنها راهکار حل مسئله آلودگی هوا، تعطیلی مدارس است و دیواری کوتاه‌تر از مدارس پیدانمی‌شود. گلايه‌مندی‌ماز همین موضوع است و بعد می‌گویند چرا دچار افت تحصیلی شدیم.» او با طرح این پرسش که «یا برای حل مسئله آلودگی هوا، راهکارهای دیگری وجود ندارد؟»، بیان می‌کند: «هاز تعطیلی مدارس گلايه‌مند هستیم و در این راستا راهکاری که به ذهنمان رسید این بود که آموزش را تعطیل نکنیم و دانش آموزان آموزش را از طریق بستر مجازی دنبال کنند. می‌دانیم آموزش مجازی جایگزین آموزش حضوری و مدرسه نمی‌شود و امیدواریم بستری فراهم‌شود که دانش آموزان در طول سال تحصیلی بتوانند حضور در مدرسه را به‌طور کامل تجربه کنند».

عددخبر

۲۸
سال

میانگین مدت پرداخت حقوق به حقوق‌بگیران صندوق بازنشستگی کشوری در سال ۱۴۰۰ اعلام می‌شود که در مقایسه با سال ۹۶ (۲۷.۴۲سال) افزایش یافته است. همچنین آمار نشان می‌دهد که در صد حقوق بگیران زن به مرد در این صندوق در کل کشور ۳۳ به ۶۷ است.

۹۷
نفر

طی یک هفته گذشته با گاز منواکسید کربن در تهران مسوم شده‌اند و براساس اعلام مرکز اورژانس تهران با وجود اینکه به‌علل مختلف هنوز هواچندان سرد نشده، اما این روند افزایشی بوده است.

۵۹
خدمت

کد خدمتی توانبخشی در حوزه‌های کاردرمانی، گفتاردرمانی، بینایی‌سنجی، شنوایی شناسی، فیزیوتراپی و ار تودی فنی و ... تحت پوشش بیمه سلامت قرار گرفته و این خدمات جدید با پوشش بیمه‌ای ۷۰ درصدی سازمان بیمه سلامت مناسب با نسوج مالکیت مرکز ارائه‌دهنده خدمت، ارائه می‌شود. علاوه بر پوشش خدمات در بخش دولتی، پرداخت این خدمات در بخش عمومی غیردولتی و خصوصی نیز در تعهد سازمان بیمه سلامت قرار گرفته است.

۱۵
هزار

کلاس درس از ابتدای پیروزی انقلاب تاکنون از سوی خیرین در مناطق مختلف کشور ساخته شده و آنها سال گذشته ۳۹۰۰میلیارد تومان تأمین بودجه برای ساخت مدرسه را متعهد شدند. هم‌اکنون ۲۰هزار خبر خدمت‌رسانی به‌صورت مستقیم به مجمع خیرین مدرسه‌ساز کشور همکاری دارند و ۲میلیون نفر هم در قالب پوشش‌های ساخت کلاس درس به جمع خیرین مدرسه‌ساز کشور پیوسته‌اند.

۴
میلیون

۲۰۰هزار دانش آموز امسال در مسابقات قرآن، عترت و نماز آموزش و پرورش شرکت کرده‌اند. هفته قرآن، مهم‌ترین و همکارانه‌شبهانه‌روز کار کردیم و مهم‌ترین چیزی که الان مشهود است وضعیت خوب کرونا در ایران است. مرکز ویزر در بسیاری از روزها به صفر رسیده، اما همین الان در کشوری مانند آمریکا، مرکز ویزر روزانه بیش از ۲۰۰نفر است و در کشوری مانند چین سختگیری‌هایی برای پیشگیری از کرونا وجود دارد، اما ما سعی کردیم کمتر حرف بزنیم و بیشتر عمل کنیم.»



افزایش مأموریت‌های اورژانسی در آلودگی هوا

«آمار ماموریت‌های قلبی و تنفسی اورژانس افزایش یافته و این روند افزایشی در حالی وجود دارد که برخی مراکز مثل مدارس و ... تعطیل هستند.» یحیی صالح‌طبری، رئیس مرکز اورژانس تهران با بیان این مطلب: از استقرار آمبولانس‌های اورژانس در میدان‌های بزرگ شهر خبر داد و گفت: «تقریباً هفته گذشته که وضعیت ویژه آلودگی هوا در تهران اعلام شد، آمبولانس و اتوبوس آمبولانس‌های اورژانس در میدان‌های بزرگ شهر و گذرگاه‌های پرتردد مستقر شدند تا به شهروندان خدمات لازم را ارائه دهیم و در صورتی که رهگذران نیاز به کمک داشتند به شرایط آنها رسیدگی کنیم.» او تأکید کرد: «از مردم خواهش می‌کنم که به جز موارد ضروری از خانه خود بیرون نیایند و در صورت خروج از خانه از ماسک‌های فیلتر دار استفاده کنند.»

خطری که بازار دارو را تهدید می‌کند

«در صورتی که نقدینگی مورد نیاز صنعت دارو به سرعت تأمین نشود، ممکن است در بهمن‌ماه با مشکل تأمین دارو مواجه شویم.» محمد پیکانپور، مدیر کل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو با بیان این مطلب در سومین جلسه شورای منطقه ۷ کشوری در اصفهان گفت: «روند تولید شرکت‌ها به‌طور مستمر توسط سازمان غذا و دارو در جلسات بازخوانی برنامه‌های تولید، بررسی می‌شود. شرکت‌های تولیدکننده دارو نیز توان خود را برای رفع کامل مشکلات به‌کار گرفته و به‌صورت ۳شیفت تولیدات خود را ادامه می‌دهند تا زمانی که بازار از دارو اشباع شود. برای رفع سریع کمبودها راهکارهای کوتاه‌مدت و میان‌مدت فعال شدند و نتیجه این راهکارها ذخایر دارویی بالای ۶ماه کشور را از ۳۳در صد در ابتدای مهر به ۵۸در صد تا امروز رساند.» او همچنین درباره راهکارهای بلندمدت رفع مشکلات تأمین دارو توضیح داد: «از جمله اقدامات این حوزه درخواست ۵۰۰میلیون دلار به‌منظور ایجاد زیر ساخت ذخیره راهبردی دارو در سراسر کشور و بازسازی خطوط تولید فرسوده است که برای تداوم فعالیت‌های خود نیازمند تسهیلات هستند.» البته به گفته پیکانپور هم‌اکنون مشکلات زیادی به‌دلیل کمبود نقدینگی در صنعت دارو به‌وجود آمده است: «از وعده ۱۵هزار میلیاردی تسهیلات بانکی کمتر از ۲هزار میلیارد تومان آن محقق شده است. شاهد سیدفروشی کارخانه‌های تولید به شرکت‌های بخش و شرکت‌های بخش به داروخانه‌ها هستیم که نیازمند تسریع در افزایش نقدینگی هم‌زمان با نظارت دقیق تر معاونت‌های غذا و داروست.»

مهاجرت پزشکان فضا سازی رسانه‌ای

«خبرهای منتشر شده درباره نرخ مهاجرت پزشکان و متخصصان ایرانی جوسازی رسانه‌ای است و دولت از همه امکانات برای تسهیل شرایط پزشکان و متخصصان استفاده می‌کند.» این مطلب را بهرام عین‌اللهی، وزیر بهداشت به ایران گفته و درباره نگرانی‌های موجود درباره مهاجرت پزشکان تأکید کرده: «آمارها نشان می‌دهد که وضعیت نیروهای ذخیره تخصصی و تربیت شده خوب است؛ به‌طوری‌که امسال ۴هزار دستیار به‌کار گرفته شده که رقم کمی نیست. وضعیت نیروی انسانی هم خوب است و هیچ مشکلی در خدمت‌رسانی وجود ندارد و بخش درمانی به خوبی کار خود را انجام می‌دهد.» به گفته عین‌اللهی درباره جراحان قلب هم ضوابطی ایجاد شده که حضور آنها را تسهیل می‌کند: «بیش از این، پذیرش جراح قلب با داشتن مورد جراحی امکان‌پذیر بود، اما امسال در شورای تخصصی اعلام شد همه جراحان بدون داشتن مورد می‌توانند به شکل تخصصی ادامه تحصیل دهند. این در حالی است که امکان ظرفیت جراحان قلب چند برابر سال‌های قبل شده و این خبرها مثل دیگر موضوعات علیه کشور در فضای مجازی منتشر می‌شود و واقعیت ندارد.» او همچنین با بیان اینکه موضوع اشتغال در خارج از ایران هم چندان شرایط خوبی ندارد، ادامه می‌دهد: «سقف کارانه پزشکان دوبرابر شده و در مناطق محروم هم این سقف برداشته شده است. تلاش می‌کنیم شرایط بهتر و رسیدگی بیشتری برای پزشکان فراهم کنیم تا خدمتگزار بهتری برای بیماران باشیم.»

عین‌اللهی همچنین درباره انتشار اخباری مبنی بر استیضاحش می‌گوید: «کارنامه اقدامات وزارت بهداشت مشخص است و من هفته قرآن، مهم‌ترین و همکارانه‌شبهانه‌روز کار کردیم و مهم‌ترین چیزی که الان مشهود است وضعیت خوب کرونا در ایران است. مرکز ویزر در بسیاری از روزها به صفر رسیده، اما همین الان در کشوری مانند آمریکا، مرکز ویزر روزانه بیش از ۲۰۰نفر است و در کشوری مانند چین سختگیری‌هایی برای پیشگیری از کرونا وجود دارد، اما ما سعی کردیم کمتر حرف بزنیم و بیشتر عمل کنیم.»